

Til medlemmerne af  
Foreningen Højesteretsskranken

11. oktober 2017

24293-101 TBO/CHL

## **INDKALDELSE TIL MEDLEMSMØDE**

Foreningen afholder medlemsmøde

**Onsdag den 8. november 2017 kl. 16.00**

**I IDA Mødecenter, Kalvebod Brygge 31 - 33, 1780 København V**

Adjunkt, dr.jur. Frederik Waage, Syddansk Universitet, vil holde indlæg om

### **Det offentlige som procespart**

Frederik Waage forsvarede i foråret sin disputats om det offentlige som procespart. Frem til en sag er afgjort, behandles den efter forvaltningsretlige regler og idealer, men indbringes den for domstolene, dominerer de almindelige processuelle regler. Men i hvilken udstrækning gælder forvaltningsretlige principper, såsom saglighedskravet og undersøgelsespligten forsat? Og agerer det offentlige og det offentliges advokater – frem for alt Kammeradvokaten - overensstemmende hermed?

Disputatsen har vakt betydelig interesse ikke alene i fagkredse, men også i offentligheden, og har sat fokus på nogle helt fundamentale og vigtige problemstillinger i sager mod det offentlige og på de krav, der i et moderne retssamfund må stilles til myndighedernes handlemåde.

Medlemmerne kan til arrangementet hver medbringe en kollega som gæst mod betaling, se nedenfor.

- 0 -

Arrangementet afsluttes som sædvanlig med en to-retters middag med to glas vin og efterfølgende kaffe. Prisen herfor udgør kr. 275,00. Medlemmerne, der ikke deltager i middagen, deltager uden beregning (kontingentbetalt).

Gæster, der ikke deltager i middagen, betaler kr. 200,00.

Gæster, der deltager i middagen, betaler kr. 475,00.

Af hensyn til den praktiske tilrettelæggelse er forudgående tilmelding til arrangementet nødvendig.

Tilmelding skal ske via Højesteretsskrankens hjemmeside [www.hojesteretsskranken.dk](http://www.hojesteretsskranken.dk) under "Kommende Arrangementer". Seneste tilmelding/betaling henholdsvis framelding er torsdag den 2. november 2017. Medlemsnummer skal oplyses ved tilmelding, men hvis dette ikke kendes, så kan der udfyldes med "?".

**Vær opmærksom på, at tilmelding til middagen alene vil blive accepteret, såfremt der sammen med tilmeldingen indbetales kr. 275,00 til bankkonto i Danske Bank, reg.nr. 4183, konto 4140-091227. Ved indbetaling af beløbet bedes navnet på deltageren anført og betalingen mærket "Højesteretsskranken, j.nr. 24293-101".**

På bestyrelsens vegne

  
Torben Bondrop